
ACTIVO 

Activo corriente 

Efectivo en caja y bancos 
lnversiones temporales 
Cuentas y documentos par cobra, 
Anticipo a proveedores 
lmpuestos par recuperar 
Servicios y otros pagos anticipados 

Total activo corriente 

Activo no corriente 

Propiedades, mobiliarios y equipos, neto 
Actives intangibles 

Total activo no corriente 

Total activo 
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Notas 
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Estado de Situaci6n Financiera 

Al 31 de diciembre de 2024 

Expresado en D6Iares de E.U.A. 

2024 2023 

310,921 388,959 
5,168 5,001 

910,675 1,032,198 
175,779 419,639 

41,648 8,487 
54,901 41,796 

1� 1,896,080 

39,865,340 41,580,417 
8,556 18,849 

39,873,896 41,599,266 

43,495,346 

PASIVO Y PATRIMONIO 
Pasivo 
Pasivo corriente 

Obligaciones financieras 
Prestamos con fundaciones 
Presta mos con terceros 
Cuentas par pagar a proveedores y otras 
Provisiones de gastos 
lmpuestos par pagar 
Obligaciones con empleados 
Anticipos de cliente 

Total pasivo corriente 

Pasivo no corriente 

Obligaciones financieras 
Presta mos con fundacio nes 
Prestamos con terceros 
Obligaciones con empleados 

Total pasivo no corriente 

Total pasivo 

Patrimonio 

Donaciones 
Reavaluo de propiedades 
Excedentes acumulados 

Total patrimonio 

Total pasivo y patrimonio 

Contadora General 

Las notas explicativas que se adjuntan son parte integrante de estos estados financieros. 
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2024 

1,110,291 
452,845 

250,589 
219,350 
152,139 
299,192 
268,284 

2,752,690 

9,121,675 

1,302,290 

10,423,965 

13,176,655 

638,232 
17,728,556 

9,829,545 

28,196,333 

41,372_,988 

2023 

1,026,058 
450,578 

3,166,696 
870,382 
123,986 
167,401 
337,019 
362,998 

6,505,118 

566,048 
2,274,520 
3,300,000 
1,223,358 

7,363,926 

13,86_9,044 

638,232 
17,726,330 
11,261,740 

29,626,302 

43,495,346 



UNIVERSIDAD DE LOS HEMISFERIOS 

Estado de Resultados 

Por el ario terminado el 31 de diciembre de 2024 

Expresado en D6Iares de E.U.A. 

Notas 2024 

lngresos de actividades ordinarias 21 23,923,422 

Gasto de operaci6n 

(Deficit) excedente operacional 

Otros ingresos 

lngresos financieros 

Gastos financieros 

(Deficit) Excedente neto de ingresos sobre gastos del aiio 

22 (25,388,750) 

(1,465,328) 

18 930,018 

4,309 

11-12-13 (506,547) 

427,780 

(1,037,548) 

MSC. Sofia Verdezoto 

Contadora General 

Las notas explicativas que se adjuntan son parte integrante de estos estados financieros. 

2023 

25,872,976 

(24,674,989) 

1,197,987 

170,107 

10,646 

(572,140) 

(391,387) 

806,600 


