

UNIVERSIDAD DE LOS HEMISFERIOS

Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2024 Expresado en Dólares de E.U.A.

ACTIVO	Notas	2024	2023	PASIVO YPATRIMONIO	Notas	2024	2023
Activo corriente				Pasivo Pasivo corriente			
Efectivo en caja y bancos	7	310,921	388,959	Obligacio nes financieras	11	1,110,291	1,026,058
Inversiones temporales		5,168	5,001	Préstamos con fundaciones	12	452,845	450,578
Cuentas y documentos por cobrar	8	910,675	1,032,198	Préstamos con terceros	13	· ·	3,166,696
Anticipo a proveedores	9	175,779	419,639	Cuentas por pagar a proveedores y otras	14	250,589	870,382
Impuestos por recuperar	18	41,648	8,487	Provisiones de gastos	15	219,350	123,986
Servicios y otros pagos anticipados		54,901	41,796	Impuestos por pagar	18	152,139	167,401
				Obligaciones con empleados	17	299,192	337,019
				Anticipos de cliente	16	268,284	362,998
Total activo corriente		1,499,092	1,896,080	Total pasivo corriente	39 33	2,752,690	6,505,118
Activo no corriente				Pasivo no corriente			
Propiedades, mobiliarios y equipos, neto	10	39,865,340	41,580,417	Obligaciones financieras	11	2	566,048
Activos intangíbles		8,556	18,849	Préstamos con fundaciones	12	9,121,675	2,274,520
•				Préstamos con terceros	13	-	3,300,000
				Obligaciones con empleados	17	1,302,290	1,223,358
Total activo no corriente		39,873,896	41,599,266	Total pasivo no corriente	4	10,423,965	7,363,926
				Total pasivo		13,176,655	13,869,044
				Patrimonio			
				Donaciones	19	638,232	638,232
				Reavalúo de propiedades		17,728,556	17,726,330
				Excedentes acumulados	20	9,829,545	11,261,740
				Total patrimonio		28,196,333	29,626,302
Total activo		41,372,988	43,495,346	Total pasivo y patrimonio		41,372,988	43,495,346

Dr. Diego Alejandro Jaramillo PHD

Rector

MSC. Sofia Verdezoto Contadora General

Las notas explicativas que se adjuntan son parte integrante de estos estados financieros.



UNIVERSIDAD DE LOS HEMISFERIOS

Estado de Resultados Por el año terminado el 31 de diciembre de 2024 Expresado en Dólares de E.U.A.

	Notas	2024	2023
Ingresos de actividades ordinarias	21	23,923,422	25,872,976
Gasto de operación	22	(25,388,750)	(24,674,989)
(Déficit) excedente operacional		(1,465,328)	1,197,987
Otros ingresos	18	930,018	170,107
Ingresos financieros		4,309	10,646
Gastos financieros	11-12-13	(506,547)	(572,140)
		427,780	(391,387)
(Déficit) Excedente neto de ingresos sobre gastos del año		(1,037,548)	806,600

Dr. Diego Alejandro Jaramillo PHD Rector MSC. Sofía Verdezoto Contadora General